
REGISTRO GENERALE N. 523 del 19/09/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 523 del 19/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 10 del 19/09/2022 
PROPOSTA N. 665 del 19/09/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. Servizio Protezione Civile. PREMIO polizza assicurativa autocarro 

Bremach CA 679489 tramite il broker assicurativo Pau Broker. CIG ZC537BDA11 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: 

“ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI 

E UFFICI”. 

DATO ATTO che, dal 1991, l’Amministrazione comunale possiede un autocarro-autobotte, modello 

Bremach, targato CA 679429, concesso in comodato al Comune di Olzai dalla Regione Autonoma Sardegna. 

RICHIAMATA la Determinazione n. 300 del 24 luglio 2018 adottata dal Servizio Affari Generali, avente 

ad oggetto “Affidamento dell’incarico di broker assicurativo alla società Paubroker srls di Oristano. 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 518 del 14 settembre 2022, pubblicata nella stessa data 

nell’albo pretorio on line (n. 771 del registro), avente ad oggetto «Impegno spesa. Servizio Protezione Civile. 

Rinnovo polizza assicurativa autocarro Bremach CA 679489 tramite il broker assicurativo Pau Broker. CIG 

ZC537BDA11», con la quale è stato impegnato l’importo di € 376,00 in base al preventivo di spesa 

pervenuto il 13 settembre 2022 e registrato al prot. n. 3674. 

VISTA l’avviso di impegno spesa inviata in data 14.09.2022 (prot. n. 3692) e con la quale la società 

Paubroker è stata autorizzata ad emettere la polizza R.C.A. per il suddetto autocarro. 

DATO ATTO che: 

- in data 15 settembre 2022, tramite la compagnia UnipolSai Assicurazioni, è stata emessa la Polizza N° 

30/182788279/0, come da contratto pervenuto nella stessa data al Comune di Olzai e registrato al prot. n. 

3704. 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito 

DATO ATTO che: 

- la ditta Paubroker risulta in regola con i versamenti dei contributi previdenziali come da DURC prot. INPS 

n. 31922571 rilasciato il 29 giugno 2022 e scadente il prossimo 27 ottobre. 

- in data 13 settembre 2022 è stato acquisito il C.I.G. n. ZC537BDA11 per l’affidamento della fornitura in 

oggetto, tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica 

Amministrazione trasparente n. 165 / 2022), 

DETERMINA 

 

1. LIQUIDARE, il PREMIO ASSICURATIVO di € 376,00 al broker assicurativo PAUBROKER srls, 

con sede a Oristano in via San Simaco n. 55, partita iva n. 01195730955 l’incarico per il rinnovo della 

POLIZZA ASSICURATIVA obbligatoria n. 30/182788279/0 con la compagnia UnipolSai 

Assicurazioni spa per la responsabilità civile e rischi di circolazione dell’AUTOCARRO BREMACH 

Targato 679429 utilizzato per le attività e Servizi di protezione civile comunale. 

 

2. IMPUTARE la spesa di € 376,00 al Bilancio comunale, esercizio 2022, così come stabilito con 

Determinazione di impegno spesa n. 518 del 14 settembre 2022. 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 5650 Descrizione PREMI ASSICURAZIONE AUTOMEZZI 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 523 del 19/09/2022 

Miss./Progr. 11.01 PdC finanz. 1.10.04.99.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 3-RESPONSABILE AMMINISTRATIVO   

SIOPE  CIG ZC537BDA11   CUP  

Creditore PAUBROKER srls, Oristano   

Causale 
PREMIO polizza annuale assicurativa UnipolSai spa per autocarro Bremach - CA 

679429 

  IMPORTO € 376,00   Frazionabile in 12 NO 

 

3. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla 

liquidazione di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Maria Maddalena Agus 

(sindaco) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Giangavino Murgia 

 

 
(gm/gm) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 665 del 19/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio AGUS MARIA MADDALENA in data 
19/09/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 665 del 19/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA  il 
19/09/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 775 

 
Il 20/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 523 del 19/09/2022 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 523 del 19/09/2022 

LIQUIDAZIONE SPESA. Servizio Protezione Civile. PREMIO polizza assicurativa autocarro Bremach CA 
679489 tramite il broker assicurativo Pau Broker. CIG ZC537BDA11 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  AGUS MARIA MADDALENA il 20/09/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


